[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 05.06.2017  № 788
3

О внесении изменений в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности городского округа Отрадный Самарской области и предоставленные в аренду без торгов

В целях приведения Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности городского округа Отрадный Самарской области и предоставленные в аренду без торгов, утвержденного постановлением Администрации городского округа Отрадный от 20.02.2017  № 247 (далее – Порядок), в  соответствие с положениями ст. 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности городского округа Отрадный Самарской области и предоставленные в аренду без торгов, утвержденный постановлением Администрации городского округа Отрадный Самарской области от 20.02.2017 № 247, дополнив Методику определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа Отрадный Самарской области и предоставляемых для строительства, являющуюся Приложением 2 к Порядку, пунктом 4 следующего содержания:

«4. Размер арендной платы за земельный участок, находящийся в государственной или муниципальной собственности, определяется в размере не выше размера земельного налога, рассчитанного в отношении такого земельного участка, в случае заключения договора аренды земельного участка:

 1) с лицом, с которым заключен договор о развитии застроенной территории, если земельный участок образован в границах застроенной территории, подлежащей развитию, и предоставлен указанному лицу;

2) с лицом, заключившим договор об освоении территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома коммерческого использования или договор об освоении территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома социального использования, в отношении земельного участка, предоставленного этому лицу для освоения территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома коммерческого использования или для освоения территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома социального использования, и в случаях, предусмотренных законом субъекта Российской Федерации, с некоммерческой организацией, созданной субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием для освоения территорий в целях строительства и эксплуатации наемных домов социального использования, в отношении земельного участка, предоставленного этой организации для освоения территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома социального использования;

 3) с юридическим лицом, заключившим договор об освоении территории в целях строительства жилья экономического класса или договор о комплексном освоении территории в целях строительства жилья экономического класса, в отношении земельных участков, предоставленных такому юридическому лицу в соответствии с договором об освоении территории в целях строительства жилья экономического класса или договором о комплексном освоении территории в целях строительства жилья экономического класса;

4) с юридическим лицом, заключившим договор о комплексном освоении территории в целях строительства жилья экономического класса, в отношении земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного для комплексного освоения территории в целях строительства жилья экономического класса такому юридическому лицу в соответствии с данным договором.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Отрадный Самарской области в сети Интернет.
Глава городского округа Отрадный
Самарской области                                                                                А.В. Бугаков
[image: image1.png]